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1
ian som skulde bera.

Hdybering er sjölvsagtmannfolkarbeid,men kyinfolk,
rakstedeia- var gjernemed,A sndra og lyfte på bbra.
Bering i sveg er framleis ibruk mange stader der dei

*kkjehar hest. Barn i skulealderenog oppover gjer og
in nytte i höyinga.
Ldypestreng,sloe eller liknandekjenner ein ikkje til

larvore i•bruk her.

Som nemnt under 1. har hdyet fra stdlar og utslåtter,
orte frakta heim på vinterfdre.

4.Kbyredoninar i.hö onna.
For ca 5o år sidan kom d i fdrste 4hjuls höyvogner

:bruk. Slike som no er vanlege overalt,påAustlandet

Fdr den tid, og some stader enno, brUkast "kjerre-
sle'&" (ein).Dette er ei tohjulskjerre, med karm av
3 langsgåandetreremmerog som oftast.4tverrstykker.
Det er bogar på sidernefor å ta av for hjula, og "karr'"'
(ein)framme og bak. I framkarren'erhempe for hdystanga.;
Dei langsgaandeytterremmenegår so langt fram at dei

utgjer draget for hesten:
På meir brattlendteog ulendte stader har det vorte

bruka trestengd "sommarslde"(ein)Det er vanleg slede
Utan jernstenger,under."Sommarslde"'til skilnadfrå
'.uxittxxiaimg"vettreslde"som hai-jernskoddemeier og er.
ea 2 m, lang, medan sleden dei brUkar om sommarener ca
ein halv m. stuttare.

Det har ikkje vorte :,rukagr5,nderkorkje til kjerre-
isle'eneller sommarslen. Det gjekk 4i1 5 börer pd eit
Sommarlass,3 til 4 sommarlassi eit"vettrelass".

Til snöring- av båe slags lass - vart altso.bruka
höystang.Denne vart.festai ei hempe i "framkarren"og
ed eit taug sndrt nedover mot "bakkarren".Dette tauget

kallast "karrbende"(eit).
il vettrelassvart forutan hdystangbruka 4 "omlag"
på kvar side av lasset.For o -40 år sidan kom

grindar ibruk tstadenforomlag.
Gmlaga - omldgjii var som sveget laga av lang, seig

Ungbjdrkmed ei lykkje i toppenden.Rotenden vart festa
på sida av framkarren.(etterat hdystangavar snbrd), og
!sodregne saman bak på lasset, entenmed ein lang ledig
;endeav karrbende ellermed eit serskildttaug. Det vari
gjerne lagt ekstrahdydotterunder omlaga på bakre kanten
!avlasset for å få fin form på dette. Det var necalegmy-
kje om å gjera å lesse fine lass. Det var nesten kapping
om det.

Etter "omldgji"var lagd på vart det sett ei sndring
rundt lasset på midten med "mereipet"(eit).

5, Fellesslått.
Er ikkje kjend med nokon annan form for fellesslått

her enn at eigarenofte sette burt slått "til lutars":
at eigarenog han som slo stykket eller seteren

delte hdyet likt. Det vart .dågjerne ordna slik at dei
köyrde heim höyet på same tid, og leste so likt store
lass som mogeleg. Dette er av og til brUka enno,men det
må vera god slått dersom eigarennå skal få so mykje som
halvparten.
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6. Meir om vinterkbrin .
Til for 7o - 3c)år sidan var det mange stader med

lang veg over vidda - at dei hadde"lunningsluer" i)-
nede i skoggrensa.Dit"lunna"dei då,hbyet so snart filkt
vart hövelegt före på fjellet- eller på"åsen" som ms-
segjer her Derfrå kbyrde dei so seinarenår det vart
stor nokk sn3 på dei ofte krangluttevegarne ned lia.
Etter det vart arbeidt gode sætervegarvart det slutt

med dette. "Isköyringa" vart då,oftastteke fito kring
jul, dersom ver og före var laglegt:Var det kume stor
snb vart det helst avtala,millomdei som hadde same veg-
lga, kva tid dei skuldebröyte opp vegen.
EEindag.i åskbyringavar omlag slik:
Ut å fora hesten so ved Rx t3 — 3 tida om morgoen,

med reise heimanfråved 4 tida::Regelenvar at dei skulde
vera komne fram til stblentil i grålysinga,so dei kun-
de koma igang med lessingaför det var heilt ljost.Var
det 25 kuldegradermed sterk sno eller.snbdrevvar det
ingen lysttur over vidda.
Framkomen til stblenvar det fbrst å-binda hesten i

luveggen,fora og leggje godt over han. Var det kome snb
sidan förre venda, eller det kadde föyka, vart det so ei_
jobb med snbmåkingfor å få"lessarplassen"rein.So byrj
lessinga,som gjekk fbre seg som nemnt om,"vettrelass"
under post 4.

Ferdig med lessinga som tok kring 2 timar - vart
det gjerne 5 minnutterskvild inne i lba, med ei niste
som ofte var hardfrosen.Då thermosflaskakom ibruk var
denne matstunda litt meir å hyggje seg til.

So var det iveg att med lasset, som kunde vera frå
55o til 5oo kg. etter som föret var til. V-ardet dårleg
veg gdekk ein helst på ski ved sida av.lassetfor å stöl
dette. Det var nemleg ikkje betre spök om ein Var so
uheldig å velta eit slikt lass.
Ved 5-4 tida e.m. var-dei fleste komne heim. Etter å

ha fått;mat, som-nokk smakte etter turen, var det ut
att for å avlessa lasset,ordna köyregreieneferdig til
neste morgon og ofte var det å hogge kveldsvedenetterp .

Dei siste lo -15 åra'har det vorte lettvintaremed
höyköyringafrå sieten: Ein kan vel rekna at det no er
over halvpartenav bdeene som tek heim hbyet med laste-
bil om hausten.For dei som enno köyrer med hest går
dette for seg omlag på same måten som för. Men dei rei-
ser no til vanleg ikkje heimanfråfbr ved 6 —7 tida, og
tek seg gjerne tid til å setja hesten på stallenog 7f_nn
å koka kaffi på sæteren,
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